公告编号:2024-020

证券代码：835513   证券简称：金太阳   主办券商：申万宏源承销保荐

合肥金太阳能源科技股份有限公司

关于同一控制下企业合并对前期财务报表追溯调整期初数的说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 同一控制下的企业合并情况

合肥金太阳能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年12月9日召开第四

届董事会第十一次会议，审议通过了《关于公司拟以发行股票方式收购合肥市电动汽车

充电设施投资运营有限公司92.188%股权》议案，拟以新增发行股票收购合肥市建设投

资控股（集团）有限公司持有的合肥市电动汽车充电设施投资运营有限公司（以下简称：

充电公司）92.188%股权。公司于2023年2月16日收到了全国股转公司出具的《关于对合

肥金太阳能源科技股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函[2023]314号）。

根据公司与转让方签署的《股权认购协议》，充电公司于2023年4月完成工商变更登记

手续，充电公司自2023年4月起纳入公司合并报表范围。

根据《企业会计准则》的相关规定，对于同一控制下的企业合并，应视同合并后形

成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现在其合并财

务报表上，即由合并后形成的母子公司构成的报告主体，无论是其资产规模还是其经营

成果都应持续计算；编制合并财务报表时，无论该项合并发生在报告期的任一时点，合

并利润表、合并现金流量表均反映的是由母子公司构成的报告主体自合并当期期初至合

并日实现的损益及现金流量情况。相应地，合并资产负债表的留存收益项目，应当反映

母子公司如果一直作为一个整体运行至合并日应实现的盈余公积和未分配利润的情况；

对于同一控制下的控股合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对合并资产负债表

的期初数进行调整，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体

在以前期间一直存在。

根据上述规定，公司对 2022 年末的资产负债表，2022 年利润表和现金流量表的数

据进行了追溯调整。具体情况见下表：

单位：元

公告编号:2024-020

科目 追溯调整前  追溯影响数  追溯调整后

一年内到期的非流动资产   50,631,599.06   -426,685.86   50,204,913.20

长期待摊费用   -   426,685.86   426,685.86

   追溯调整前   追溯影响数   追溯调整后

营业收入   158,986,992.34   61,182,827.56   220,169,819.90

营业成本   74,443,867.81   43,997,189.07   118,441,056.88

税金及附加   492,253.91   130,161.66   622,415.57

销售费用   -   2,050,805.38   2,050,805.38

管理费用   15,794,412.27   15,561,213.96   31,355,626.23

研发费用   -   -   -

财务费用   5,526,555.87   -3,480,299.75   2,046,256.12

其他收益   43,921,761.36   328,494.05   44,250,255.41

投资收益   5,390,716.78   1,564,080.20   6,954,796.98

公允价值变动收益   167,653.20   -   167,653.20

信用减值损失   3,124,570.03   786,712.36   3,911,282.39

资产减值损失   -   -6,587,717.14   -6,587,717.14

资产处置收益   -5,005,879.43   -5,005,879.43

营业外收入   700,000.00   1,113.00   701,113.00

营业外支出   49,085.63   2,172,340.85   2,221,426.48

利润总额   115,985,518.22   -8,161,780.57   107,823,737.65

所得税费用   24,867,046.51   276,843.67   25,143,890.18

净利润   91,118,471.71   -8,438,624.24   82,679,847.47

经营活动产生的现金流量净额   232,439,880.52   73,445,231.85   305,885,112.37

投资活动产生的现金流量净额   -197,624,001.53   29,321,741.21   -168,302,260.32

筹资活动产生的现金流量净额   15,123,408.71   -603,370.83   14,520,037.88

注：公司对 2022 年末资产负债表相关科目的其他调整详见公司于 2023 年 8 月 23

日在全国中小企业股份转让系统官网上披露的《关于同一控制下企业合并对前期财务报

表追溯调整期初数的说明》。

公司本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合

《企业会计准则》等相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司财务状

况及经营成果。

三、监事会意见

经审核，监事会认为公司董事会审议本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财

务报表数据事项的程序符合法律、法规及《公司章程》等规定；本次公司同一控制下企

业合并追溯调整前期财务数据符合《企业会计准则》等相关规定，追溯调整后的财务报

表客观、真实地反映了公司的财务状况及经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的

情况。

四、备查文件目录

公告编号:2024-020

《合肥金太阳能源科技股份有限公司第五届董事会第二次会议决议》；

《合肥金太阳能源科技股份有限公司第五届监事会第二次会议决议》 。

合肥金太阳能源科技股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 15 日